
                                                                                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
-----

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. &  Δ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

TMHMΑ Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
-----

Ακτή Δυμαίων 25α & Σκαγιοπουλείου 
262 22  ΠΑΤΡΑ 
Πληροφορίες : Θ. Γεωργάκης
Τηλέφωνο     : 2610-362415
E-Mail           : pdede@sch.gr

ΈΓΚΡΙΣΗ

                                                                                    

                                                                                                                                                               

ΘΕΜΑ: «Υλοποίηση Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων Σχολικών Μονάδων Α/θμιας Εκπ/σης ΠΔΕ 

Δυτικής Ελλάδας περιόδου Απριλίου - Ιουνίου 2024»

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167 τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»
2. Τις διατάξεις του Ν.1892/1990, άρθρο 111, (ΦΕΚ 101 τ.Α΄/31-07-1990), 

«Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»
3. Τις διατάξεις του Ν.2817/2000, άρθρο 14, παρ.29, περ.ε΄ (ΦΕΚ 78 τ.Α΄/14-03-2000)
4. Την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/324/1058657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340 τ.Β΄/16-10-2002) 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων… και των συλλόγων των 
διδασκόντων»

5. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, άρθρο 186 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄/07-06-2010), «Αρμοδιότητες 
Περιφερειών» Κεφ. Η΄ παρ.3»

6. Την υπ’ αριθμ. 83691/Γ7/01-08-2011 Υ.Α. (ΦΕΚ 1981 τ.Β΄/07-09-2011) με θέμα 
«Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των Εκπαιδευτικών στα Κέντρα 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αριθμ. 
Φ7/104389/Δ7/07-08-2020 (ΦΕΚ 3392 τ.Β΄/13-08-2020) Υ.Α.

7. Το Π.Δ 79/2017 (ΦΕΚ 109 Α΄) «Οργάνωση και Λειτουργία Νηπιαγωγείων και Δημοτικών 
Σχολείων», άρθρο 16 «Σχολικές δράσεις στο πλαίσιο της σχολικής ζωής», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει

8. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υ.Α. 
με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» σε συνδυασμό με το 



άρθρο 375 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141, Α΄) με το οποίο παρατάθηκε η θητεία και η 
άσκηση καθηκόντων των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης έως την επιλογή, 
τοποθέτηση και ανάληψη υπηρεσίας των νέων Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης 
σύμφωνα με το Κεφάλαιο Β΄ του Μέρους Β΄ του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136, Α΄)

10.Τις διατάξεις του Ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136 τ.Α΄/03-08-2021) με θέμα: «Αναβάθμιση του 
σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» και του Ν.4876/2021, 
άρθρο 123 (ΦΕΚ 251 τ.Α΄/23-12-2021)

11.Τις διατάξεις που αφορούν στις σχολικές επισκέψεις και μετακινήσεις των 
μαθητών/τριών, όπως αυτές προβλέπονται στις υπ’ αριθμ. Δ1α/Γ.Π. οικ. 55254/09-09-
2021 (ΦΕΚ 4187 τ.Β΄/10-09-2021) Κ.Υ.Α., όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και (α) 
για την Π/θμια Εκπ/ση στην υπ’ αριθμ. Φ.14/89494/ΓΔ4/09-07-2020 (ΦΕΚ 2888 τ.Β΄/17-
07-2020) Υ.Α. και την υπ’ αριθμ. Φ.9/ΦΔ/114342/Δ1/15-09-2021 εγκύκλιο και (β) για τη 
Δ/θμια Εκπαίδευση στην υπ’ αριθμ. 20883/ΓΔ4/12-02-2020 (ΦΕΚ 456 τ.Β΄/13-02-2020) 
Υ.Α.

12.Την υπ’ αριθμ. Φ11/148033/Δ7/29-11-2022 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Διαδικασία 
Έγκρισης Εκπαιδευτικών Δράσεων των Κέντρων Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την 
Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.)»

13.Την υπ’ αριθμ. Φ.11/122917/Δ7/30-10-2023 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα: «Σχεδιασμός 
και Υλοποίηση Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων (Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης, Αγωγής Υγείας, Πολιτιστικών Θεμάτων και Αγωγής Σταδιοδρομίας) για το 
σχολικό έτος 2023-2024»

14.Την υπ’ αριθμ. Φ11/11511/Δ7/02-02-2024 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα: 
«Εκπαιδευτικές επισκέψεις και επιμορφωτικές δράσεις στα Κέντρα Εκπαίδευσης για το 
Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.) κατά το σχολικό έτος 2023-2024»

15.Το υπ’  αριθμ. 61/11-03-2024 έγγραφο του Κ.Ε.ΠΕ.Α. Κλειτορίας – Ακράτας με θέμα: 
«Έγκριση Υλοποίησης Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων Σχολικών Μονάδων Α/θμιας 
Εκπ/σης ΠΔΕ Δυτ. Ελλάδας περιόδου Απριλίου - Ιουνίου 2024»

Εγκρίνουμε
Την υλοποίηση των παρακάτω επιμορφωτικών εκπαιδευτικών προγραμμάτων σχολικών 

μονάδων Α/θμιας Εκπ/σης Π.Δ.Ε. Δυτικής Ελλάδας, στο ΚΕΠΕΑ Κλειτορίας – Ακράτας για τους 
μήνες Απρίλιο έως και Ιούνιο του 2024. Τα προγράμματα  θα υλοποιηθούν στις εγκαταστάσεις 
του ΚΕΠΕΑ στην Κλειτορία και στην Ακράτα και στα πεδία των περιοχών αυτών.

Κατά την υλοποίηση των προγραμμάτων θα δίνεται προτεραιότητα στην τήρηση των 
υγειονομικών πρωτοκόλλων για την αντιμετώπιση των επιδημιολογικών κινδύνων και στη 
μείωση της πιθανότητας να εκτεθεί το εκπαιδευτικό προσωπικό και το μαθητικό δυναμικό των 
σχολείων σε επικίνδυνο ιικό φορτίο. Κατά συνέπεια, θα τηρούνται αυστηρά τα μέτρα που θα 
είναι σε ισχύ την περίοδο που θα υλοποιείται το πρόγραμμα και το ΚΕΠΕΑ δύναται να 
τροποποιήσει ή ακόμα και να ακυρώσει προγράμματα σε περίπτωση που οι υγειονομικές 
συνθήκες το επιβάλλουν.



Τα προγράμματα σχολικών μονάδων Α/θμιας Εκπ/σης Π.Δ.Ε. Δυτικής Ελλάδας θα 
πραγματοποιηθούν σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  Π.Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΟΥ ΘΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΟΥΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΣΤΟ ΚΕΠΕΑ ΣΤΗΝ ΚΛΕΙΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΣΤΗΝ 

ΑΚΡΑΤΑ ΑΠΟ ΑΠΡΙΛΙΟ ΕΩΣ ΚΑΙ ΙΟΥΝΙΟ 2024

α/α Σχολική Μονάδα Συμμετέχοντες 
Εκπαιδευτικοί

Ημερομηνία 
και Τόπος 
Επίσκεψης

Αριθ Μαθ Πρόγραμμα

1
Δημοτικό Σχολείο 

Καλαβρύτων Αχαΐας

1. Γαντζούδη 
Σταυρούλα ΠΕ70
2. Θεοδοσίου 
Δωροθέα ΠΕ70

Κλειτορία 
12/04/2024

28
Περιπέτειες και 
παιχνίδια στη 
Νεροπολιτεία

2 Δημοτικό Σχολείο 
Επιταλίου Ηλείας

1.Δημητρόπουλος 
Χρυσοβαλάντης 
ΠΕ 70
2.Παρασκευά 
Αγνή ΠΕ70
3.Διονυσίου 
Γεωργία ΠΕ08
4.Τζουρμέτη 
Αθηνά ΠΕ06

Κλειτορία
24/04/2024 29

Μνήμες της 
Ελληνικής 
Επανάστασης μέσα 
από τα 
περιβαλλοντικά 
μονοπάτια της 
περιοχής Κλειτορίας-
Καλαβρύτων  

3
Δημοτικό Σχολείο 

Μιντιλογλίου
Αχαΐας

Τάξεις Ε΄, ΣΤ΄

1.Δημητροπούλου 
Κλεονίκη ΠΕ06
2.Αλεξοπούλου 
Νικολίτσα ΠΕ70
3.Τζηραλή 
Κανέλα ΠΕ70

Ακράτα 
25/04/2024 40 Ο Υγροβιότοπος της 

Λίμνης Τσιβλού

4
Ιδιωτικό 

Νηπιαγωγείο 
Παραμυθούπολη

Αίγιο Αχαΐα

1. Νικολοπούλου 
Τρισεύγενη ΠΕ60
2. Σπυροπούλου 
Μαρία ΠΕ60

Ακράτα 
26/04/2024 13

Συντροφιά με τις 
νεράιδες στο δασάκι 
μας ή Πέτα-πέτα στον 
καιρό

5
55ο Δημοτικό 

Σχολείο Πάτρας 
Αχαΐας

1. Κολλύρου 
Ακριβή ΠΕ70
2. Κακού 
Ολυμπία ΠΕ70

Ακράτα 
14/05/2024 28 Ο Υγροβιότοπος της 

Λίμνης Τσιβλού

6
2ο Δημοτικό Σχολείο 

Ακράτας Αχαΐας
Τάξεις Γ΄, Δ΄

1.Οικονόμου 
Χαρίκλεια ΠΕ70
2. Μέρμελα Σοφία 
ΠΕ70
3. Μαμωνά 
Χαρίκλεια ΠΕ70
4. Παπαευθυμίου 
Ειρήνη ΠΕ70

Ακράτα 
15/05/2024 31 Το ποτάμι μας ο 

Κράθης

7
Δημοτικό Σχολείο 

Κάτω Ζευγαρακίου 
Αιτ/νίας

1.Τσαρούχης 
Χρήστος ΠΕ70
2. Σβέρκας 
Θεόδωρος ΠΕ70
3. Καραπιπέρης 
Χρήστος ΠΕ70
4. Κωστίκογλου 
Καλλιρρόη ΠΕ08
5. Καρακόζογλου 
Βασιλική ΠΕ06

Κλειτορία
21/05/2024 

έως 
22/05/2024

17 Κάτι… τρέχει



8 Δημοτικό Σχολείο 
Ματαράγκας Αιτ/νίας

1.Καρβούνη 
Γερασιμούλα 
ΠΕ70
2. Καϊπάνου 
Χρυσούλα ΠΕ70

Κλειτορία
21/05/2024 

έως 
22/05/2024

16 Κάτι… τρέχει

9
2ο Δημοτικό Σχολείο 

Ακράτας Αχαΐας
Τάξεις Ε΄, ΣΤ΄

1. Κατούφα 
Αγγελική ΠΕ70
2.Βασιλόπουλος 
Παναγιώτης ΠΕ70
3. Ακριτίδης 
Χρύσανθος ΠΕ11

Ακράτα 
28/05/2024 27 Ο Υγροβιότοπος της 

Λίμνης Τσιβλού

10 26ο Δημοτικό 
Σχολείο Πάτρας

1. Μούρτου 
Μαγδαληνή ΠΕ06
2. Τερζή Ντίνα 
ΠΕ70
3. Φιλιππάκη 
Σοφία ΠΕ70

Ακράτα 
29/05/2024 16 Γνωρίζοντας τις ακτές 

μας

11
Δημοτικό Σχολείο 

Άνω Αλισσού
Αχαΐας

1.Τόκας 
Δημήτριος ΠΕ70
2. Νιάρος 
Σπυρίδων ΠΕ70
3.Παπαδημη- 
τρακοπούλου 
Ευγενία ΠΕ70

Κλειτορία
30/05/2024 

έως 
01/06/2024

18 Περπατώ… στο 
Δάσος

12
54ο Δημοτικό 

Σχολείο Πάτρας 
Αχαΐας
Τάξη Α΄

1. Αστερή 
Βασιλική ΠΕ70
2. Βεργέτη 
Αγγελική ΠΕ70

Ακράτα 
06/06/2024 30+3

Συντροφιά με τις 
νεράιδες στο δασάκι 
μας

13
54ο Δημοτικό 

Σχολείο Πάτρας 
Αχαΐας
Τάξη Ε΄

1. Κολοκυθά 
Παρασκευή ΠΕ70
2.Σιαμαντά 
Δήμητρα ΠΕ70

Ακράτα 
06/06/2024 22 Γνωρίζοντας τις ακτές 

μας

14
Πειραματικό 

Δημοτικό Σχολείο 
Πανεπιστημίου 
Πατρών Αχαΐας

1.Δρογγίτης 
Αναστάσιος ΠΕ70
2.Κωστοπούλου 
Χρυσαυγή ΠΕ70
3. Κυπριανίδου 
Μαρίνα ΠΕ11

Κλειτορία
11/06/2024 

έως 
12/06/2024

25
Πού είναι οι αξίες; 
Ψάξε…και θα τις 
βρεις...

http://kpe-kleit.ach.sch.gr/axies1.htm
http://kpe-kleit.ach.sch.gr/axies1.htm
http://kpe-kleit.ach.sch.gr/axies1.htm


Σε περίπτωση ακύρωσης κάποιων από τις επιλεγμένες σχολικές μονάδες του παραπάνω 
πίνακα ορίζονται ως αναπληρωματικές οι παρακάτω σχολικές μονάδες, για οποιαδήποτε από 
τις προγραμματισμένες ημερομηνίες προκύψει ακύρωση εκπαιδευτικής επίσκεψης στο ΚΕΠΕΑ. 
Θα ακολουθηθεί η σειρά προτεραιότητας των πινάκων. Σε περίπτωση εξάντλησης των 
αναπληρωματικών σχολικών μονάδων των πινάκων θα κληθούν για πραγματοποίηση 
εκπαιδευτικής επίσκεψης σχολικές μονάδες των πινάκων αναπληρωματικών σχολείων εκτός 
ΠΔΕ Δυτικής Ελλάδας.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Π.Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΟΥ ΘΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΟΥΝ ΤΡΙΗΜΕΡΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΣΤΟ ΚΕΠΕΑ 

ΣΤΗΝ ΚΛΕΙΤΟΡΙΑ ΑΠΟ ΑΠΡΙΛΙΟ ΕΩΣ ΚΑΙ ΙΟΥΝΙΟ ΤΟΥ 2024
ΜΕ ΣΕΙΡΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ

α/α Σχολική Μονάδα Συμμετέχοντες 
Εκπαιδευτικοί

Ημερομηνία 
και Τόπος 
Επίσκεψης

Αριθ Μαθ Πρόγραμμα

1
20ο Δημοτικό 

Σχολείο Πάτρας 
Αχαΐας

1.Ρηγάλου Χάρις 
ΠΕ70
2. Σταματελάτος 
Θεόφιλος ΠΕ70
3. Νταφούλη Έλενα 
ΠΕ86
4.Τραχάνης 
Κωνσταντίνος ΠΕ70

Κλειτορία

30/05/2024 
έως

01/06/2024

18/04/2024 
έως

20/04/2024

21/04/2024 
έως

23/04/2024

16/05/2024 
έως

18/05/2024

23/05/2024 
έως

25/05/2024

28 Κάτι… τρέχει



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Π.Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΟΥ ΘΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΟΥΝ ΔΙΗΜΕΡΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΣΤΟ ΚΕΠΕΑ 

ΣΤΗΝ ΚΛΕΙΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΑΚΡΑΤΑ ΑΠΟ ΜΑΙΟ ΕΩΣ ΚΑΙ ΙΟΥΝΙΟ ΤΟΥ 2024
ΜΕ ΣΕΙΡΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ

α/α Σχολική 
Μονάδα

Συμμετέχοντες 
Εκπαιδευτικοί

Ημερομηνία 
και Τόπος 
Επίσκεψης

Αριθ Μαθ Πρόγραμμα

1
Δημοτικό 
Σχολείο 
Ροϊτίκων Αχαΐας

1. Κλούρα ΝίκηΠΕ70
2. Παντελοπούλου 
Αικατερίνη ΠΕ70
3. Στεφανόπουλος 
Σταύρος ΠΕ11 

30+3 Κάτι… τρέχει

2
48ο Δημοτικό 
Σχολείο Πάτρας 
Αχαΐας

1.Χριστοπούλου 
Μαργαρίτα ΠΕ70
2. Αθανασοπούλου 
Βασιλική ΠΕ70
3. Παπαϊωάνου 
Ελευθερία ΠΕ70
4.Κώτσης 
Κωνσταντίνος ΠΕ70

Κλειτορία

21/05/2024 
έως

22/05/2024

03/06/2024 
έως

04/06/2024

11/06/2024 
έως

  12/06/2024

30+3
Άνθρωποι και 
Περιβάλλον στην 
Κλειτορία

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Π.Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΟΥ ΘΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΟΥΝ ΜΟΝΟΗΜΕΡΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΣΤΟ ΚΕΠΕΑ 

ΣΤΗΝ ΑΚΡΑΤΑ ΑΠΟ ΤΟΝ ΑΠΡΙΛΙΟ ΕΩΣ ΚΑΙ ΤΟΝ ΙΟΥΝΙΟ ΤΟΥ 2024
ΜΕ ΣΕΙΡΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ

α/α Σχολική Μονάδα Συμμετέχοντες 
Εκπαιδευτικοί

Ημερομηνία 
και Τόπος 
Επίσκεψης

Αριθ 
Μαθ Πρόγραμμα

1

2ο Δημοτικό 
Σχολείο Ακράτας 

Αχαΐας
Τάξεις Α΄, Β΄

1. Αγγελακοπούλου 
Μαρία ΠΕ70
2. Γκούμα Γεωργία ΠΕ70
3. Μαμωνά Χαρίκλεια 
ΠΕ70

23 Πέτα-πέτα στον καιρό

2
4ο Δημοτικό 

Σχολείο Πάτρας
Αχαΐας

1. Μυλωνοπούλου Ε.
2. Σταματοπούλου Α.
3. Αντωνοπούλου Ε.

27 Ο Υγροβιότοπος της 
Λίμνης Τσιβλού

3

Δημοτικό Σχολείο 
Ελίκης
Αχαΐας

Τάξεις Α΄, Β΄

1. Μιχαλοπούλου Χάρις 
ΠΕ70
2. Μητροπούλου Ελένη 
ΠΕ70
3. Γριζουλάκη Αποστολία 
ΠΕ70
4. Προδρομάκης 
Ευστράτιος ΠΕ11

25 Πέτα-πέτα στον καιρό

4

Δημοτικό Σχολείο 
Ελίκης
Αχαΐας

Τάξεις Ε΄, ΣΤ΄

1. Σωτηροπούλου 
Κατερίνα ΠΕ70
2. Καραβασίλη Μαρία 
ΠΕ70
3. Πλιανός Κωνσταντίνος 
ΠΕ70
4. Τρουμπούκη Σαβούλα 
ΠΕ70
5. Προδρομάκης 
Ευστράτιος ΠΕ11

Ακράτα

25/04/2024

26/04/2024

14/05/2024

15/05/2024

28/05/2024

29/05/2024

06/06/2024

16/04/2024
31 Ο Υγροβιότοπος της 

Λίμνης Τσιβλού



5

Δημοτικό Σχολείο 
Ελίκης
Αχαΐας
Τάξη Γ΄

1. Γκανατσούλα 
Αφροφίτη ΠΕ70
2. Προδρομάκης 
Ευστράτιος ΠΕ11

17 Γνωρίζοντας τις ακτές μας

6

Δημοτικό Σχολείο 
Ελίκης
Αχαΐας
Τάξη Δ΄

1. Οικονομοπούλου 
Κατερίνα ΠΕ70
2. Προδρομάκης 
Ευστράτιος ΠΕ11

17 Γνωρίζοντας τις ακτές μας

7
1ο Νηπιαγωγείο 

Ακράτας
Αχαΐας

1. Αδαμοπούλου 
Αγγελική ΠΕ60
2. Γιαννοπούλου 
Κωνσταντίνα ΠΕ60

23 Πέτα-πέτα στον καιρό

8
6ο Δημοτικό 

Σχολείο Αιγίου
Αχαΐας

1. Παπασταθοπούλου 
Άννα Μαρία ΠΕ70
2. Συγγούνη Νικολίτσα 
ΠΕ70

27 Γνωρίζοντας τις ακτές μας

9
6ο Δημοτικό 

Σχολείο Αιγίου
Αχαΐας

1. Κορδελάς Ιωάννης 
ΠΕ70
2. Ντερέκη Ευαγγελία 
ΠΕ70

26 Γνωρίζοντας τις ακτές μας

10

Δημοτικό Σχολείο 
Διακοπτού

Αχαΐας

1. Καραβαγγέλη Βασιλική 
ΠΕ70 20 Πέτα-πέτα στον καιρό

11
Δημοτικό Σχολείο 
Άνω Καστριτσίου

Αχαΐας

1. Παναγάκη Αλεξάνδρα 
ΠΕ70
2. Κουρλιούρος Ανδρέας 
ΠΕ70
3. Παπαχρήστου 
Σταυρούλα ΠΕ70
4. Ελευθεράκη Κατερίνα 
ΠΕ08

25

1. Ο Υγροβιότοπος της 
Λίμνης Τσιβλού
2. Το ποτάμι μας ο 
Κράθης
3. Το Θέατρο της Αρχαίας 
Αιγείρας

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Π.Δ.Ε. 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΟΥ ΘΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΟΥΝ ΜΟΝΟΗΜΕΡΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΣΤΟ ΚΕΠΕΑ ΣΤΗΝ ΚΛΕΙΤΟΡΙΑ ΤΟΝ ΑΠΡΙΛΙΟ ΤΟΥ 2024
ΜΕ ΣΕΙΡΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ

α/α Σχολική Μονάδα Συμμετέχοντες 
Εκπαιδευτικοί

Ημερομηνία 
και Τόπος 
Επίσκεψης

Αριθ 
Μαθ Πρόγραμμα

1
48ο Δημοτικό 

Σχολείο Πάτρας 
Αχαΐας

1.Χριστοπούλου 
Μαργαρίτα ΠΕ70
2. Αθανασοπούλου 
Βασιλική ΠΕ70
3. Παπαϊωάνου 
Ελευθερία ΠΕ70
4.Κώτσης Κωνσταντίνος 
ΠΕ70

30+3 Περίπατος στη Φύση και 
στον Χρόνο

2

Δημοτικό Σχολείο 
Σκεπαστού

Αχαΐας
Τάξεις Α΄, Β΄, Γ΄

1. Γιαννακόπουλος 
Φώτιος ΠΕ70
2. Πατινέας 
Κωνσταντίνος ΠΕ70
3. Γιαννέλη Γεωργία 
ΠΕ70

Κλειτορία

12/04/2024

24/04/2024

11 Περιπέτειες και Παιχνίδια 
στη Νεροπολιτεία 



3

Δημοτικό Σχολείο 
Σκεπαστού

Αχαΐας
Τάξεις Δ΄, Ε΄, ΣΤ΄

1. Γιαννακόπουλος 
Φώτιος ΠΕ70
2. Πατινέας 
Κωνσταντίνος ΠΕ70
3. Γιαννέλη Γεωργία 
ΠΕ70

11 Περίπατος στη Φύση και 
στον Χρόνο

4
Νηπιαγωγείο 
Σκεπαστού

Αχαΐας

1. Μπούσια Κωνσταντίνα 
ΠΕ60 6 Περιπέτειες και Παιχνίδια 

στη Νεροπολιτεία

5
Νηπιαγωγείο

Κλειτορίας
Αχαΐας

1. Σακογιάννη Αγγελική 
ΠΕ60
2. Στεργιοπούλου 
Νικολίτσα ΠΕ60
3. Ράπανου Παναγιώτα 
ΠΕ60

25 Περιπέτειες και Παιχνίδια 
στη Νεροπολιτεία

Ενδέχεται να υπάρξει τροποποίηση ως προς το θέμα του εκπαιδευτικού προγράμματος 
που θα υλοποιηθεί, αν υπάρξει αδυναμία πραγματοποίησής του λόγω καιρικών συνθηκών ή 
άλλου σοβαρού λόγου. Στην περίπτωση αυτή οι επιμορφούμενοι θα παρακολουθήσουν 
πρόγραμμα με άλλο θέμα κατά το δυνατόν πλησιέστερο θεματικά.

Τα προγράμματα του Κ.Ε.ΠΕ.Α. Κλειτορίας - Ακράτας θα πραγματοποιηθούν χωρίς καμία 
δαπάνη για το Δημόσιο.

Αποδέκτες:
Κ.Ε.ΠΕ.Α. Κλειτορίας – Ακράτας
Κοινοποίηση:
ΔΠΕ Αιτωλοακαρνανίας
ΔΠΕ Αχαΐας
ΔΠΕ Ηλείας

Ο  Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης
Δυτικής Ελλάδας

ΚΚωωννσσττααννττ ίίννοοςς   ΓΓιιααννννόόπποουυλλοοςς


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΠΔΕ Δυτικής Ελλάδας 14/03/2024
Α. Π.: Πάτρα, ΕΞ  2112  / 14-03-2024
Απάντηση στο έγγραφο: 2112 ΕΙ 2024 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
	AkrivesAntigrafoStamp: Ακριβές Αντίγραφο
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ - ΠΔΕ Δυτικής Ελλάδας
Προϊστάμενος
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΠΔΕ Δυτικής Ελλάδας
		2024-03-14T14:40:12+0200


	



